МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15

ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ»

ПРИКАЗ

25.01.2024                            г. Новоалтайск                    № 31

Об организации индивидуального

(конкурсного) отбора в профильные

10 классы в 2024 году

На основании Порядка организации индивидуального отбора при приеме

(переводе) в классы для получения среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении   «Средняя

общеобразовательная школа №15 города Новоалтайска Алтайского края» (далее-

Порядок), в целях комплектования 10-х профильных классов на 2024/2025

учебный год, приказываю:

1. Создать комиссию по индивидуальному отбору учащихся (далее

Комиссия), завершивших обучение по образовательной программе основного

общего образования, в профильные классы в составе:

председатель комиссии:

Фефилова Ирина Александровна, заместитель директора по учебно-

методической работе,

члены комиссии:

Гартман Татьяна Олеговна, учитель обществознания,

Слюсарь Наталья Андреевна, учитель математики,

Сенина Наталья Ивановна, учитель физики,

Чернышова Анна Алексеевна, представитель управляющего совета.

2. Комиссии

2.1. начать работу с обучающимися МБОУ «СОШ №15» (далее -Школа)

с 31.01.2024.

2.2. завершить работу в соответствии с Порядком не позднее 01.08.2024.

3. Шляговой И.С., заместителю директора по учебной работе:

3.1. информировать родителей (законных представителей) и обучающихся

о сроках, форме и процедуре проведения индивидуального отбора в класс

(классы) с углубленным изучением отдельных предметов и (или) профильный

класс (классы) путем размещения соответствующей информации на сайте

Школы в сети Интернет и информационных стендах не позднее 01.02.2024;

3.2. организовать прием Заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся для участия в индивидуальном отборе (с приложенным пакетом

необходимых документов) с 1 июля 2024 года до 20 июля 2024 года

(включительно).

3.3.  результаты индивидуального отбора обучающихся в профильные

классы оформить протоколом,

3.4.  опубликовать 24 июля 2024 года на сайте Школы и информационных

стендах протокол комиссии по индивидуальному отбору.

4. Классным руководителям 9-х классов обеспечить ознакомление под

подпись родителей (законных представителей) обучающихся с локальным актом

«Порядок организации индивидуального отбора при приеме (переводе) в классы

для получения среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных учебных предметов или для профильного обучения в муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении   «Средняя общеобразовательная

школа №15 города Новоалтайска Алтайского края»», процедурой отбора

и приема в 10-е классы в 2024 году не позднее 15.02.2024.

5. Создать апелляционную комиссию в составе:

6. Апелляционной комиссии осуществлять свою работу в соответствии

с Порядком.

7. Контроль за исполнением приказа возложить Шлягову И.С., заместителя

директора по учебной работе.

Директор школы                                                                                А.В. Артемов